
 

Provvedimento n.161/2024  

Area Amministrazione Istituti Tecip, Intelligenza Meccanica, Centri di Ricerca Scienze Piante e Produzioni Vegetali 

Responsabile U.O. Servizi amministrativo-contabili e logistici: Francesca Gattai 
 
 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO DI INTELLIGENZA MECCANICA 
 
VISTO: il provvedimento n. 88 del 31/01/2024 con il quale il Direttore dell’Istituto di Intelligenza 

Meccanica (IIM), ha indetto le elezioni per la rappresentanza in seno al Consiglio di Istituto di 
due rappresentanti degli allievi e delle allieve Ph.D. per l’intera durata del mandato triennale 
e di uno o una rappresentante degli assegnisti e delle assegniste di ricerca per la restante 
parte del triennio 2021/2024, con termine del mandato al 19/07/2024; 

 
VISTO: il provvedimento n. 96 del 1/02/2024 con il quale il Direttore dell’Istituto di Intelligenza 

Meccanica (IIM), ha altresì indetto le elezioni per la rappresentanza in seno al Consiglio di 
Istituto anche di un rappresentante della categoria di personale Tecnico-Amministrativo per 
la restante parte del triennio 2021/2024, con termine del mandato al 19/07/2024; 

 
VISTO: il PDG n. 45 del 5/02/2024 con il quale è stato istituito il Seggio Elettorale; 
 
PRESO ATTO: che le elezioni si sono svolte in modalità telematica nei giorni 12-13/02/2024; 
 
VISTO: il verbale redatto in data 13/02/2024 con il quale il Seggio Elettorale, dopo aver constatato la 

piena regolarità delle operazioni elettorali ed il raggiungimento del quorum di validità delle 
elezioni, ha provveduto alla formazione delle graduatorie elettorali; 
 

VISTA: la comunicazione inviata in data 13/02/2024 dalla U.O. Servizi amministrativo-contabili e 
logistici dell’Area Amministrazione Istituti Tecip, Intelligenza Meccanica, Centri di Ricerca 
Scienze Piante e Produzioni Vegetali, che ha reso noti i risultati al corpo elettorale; 

 
PRESO ATTO: del decorso il termine perentorio di tre giorni lavorativi dalla comunicazione indirizzata 

su iniziativa del Seggio elettorale all’elettorato ed avente ad oggetto i risultati delle elezioni, 
per la proposizione di eventuali reclami alla Commissione Elettorale ai sensi dell’articolo 102 
del Regolamento Generale vigente: 

 
D I S P O N E 

 
Art. 1. Sono approvati i risultati delle elezioni per la nomina delle rappresentanze succitate in seguito 
ai quali sono proclamati eletti: 
 Riccardo BEZZINI e Giovanni GIULIODORI rappresentanti degli allievi e delle allieve Ph.D. per 

l’intera durata del mandato triennale; 
 Lucia LENCIONI rappresentante degli assegnisti e delle assegniste di ricerca per la restante 

parte del triennio 2021/2024, con termine del mandato al 19/07/2024; 
 Maria Francesca FARINELLI rappresentante del personale tecnico e amministrativo per la 

restante parte del triennio 2021/2024, con termine del mandato al 19/07/2024; 
in seno al Consiglio per il termine sopraindicato a decorrere dalla data del presente provvedimento. 
 



 

 

Art. 2 A mero scopo ricognitivo si richiamano nel seguito i nominativi dei rappresentanti delle 
categorie elettive in seno al Consiglio dell’Istituto di Intelligenza Meccanica, alla data odierna: 
 

Lucia LENCIONI e Carolina MARCONI - rappresentanti degli Assegnisti di Ricerca; 
Riccardo BEZZINI e Giovanni GIULIODORI – rappresentanti degli Allievi PhD; 
Emanuele GIORGI e Maria Francesca FARINELLI - rappresentanti del Personale Tecnico 
Amministrativo. 

 
Art. 3. Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo della Scuola. 
 
Pisa, 20 febbraio 2024 

per il Direttore dell’Istituto di Intelligenza Meccanica 
il Vice Direttore  

Prof. Antonio Frisoli 
(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’art. 21, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 
 
 
 


